



Scanfedt A/S
CVR-nr. 27 23 87 34

Årsrapport for 2023

Nærværende årsrapport er godkendt på den ordinære generalforsamling, den 1. marts 2024

Dirigent:

Jens Ove Harbo

Scanfedt A/S
Kornmarken 1
DK-8464 Galten

Tlf. +45 8887 5190

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisorpåtegning	5 - 7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse pr. 31.12.2023	14
Anvendt regnskabspraksis	15 - 19
Noter	20 - 23

Selskabet

Scanfedt A/S
Kornmarken 1
8464 Galten
Telefon: 88 87 51 90
Hjemsted: Skanderborg
CVR-nr.: 27 23 87 34

Bestyrelse

Henning Haahr, formand
Steen Bitsch, næstformand
Henrik Peter Stilund

Direktion

Henrik Peter Stilund, Adm. direktør
Claus Emmertsen, Produktionsdirektør
Morten Gude, Handelsdirektør

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 96 35 56

Pengeinstitut

Sydbank A/S

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023 for Scanfedt A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Galten, den 1. marts 2024

Direktionen

Henrik Peter Stilund
Adm. Direktør

Morten Gude
Handelsdirektør

Claus Emmertsen
Produktionsdirektør

Bestyrelsen

Henning Haahr
Formand

Steen Bitsch
Næstformand

Henrik Peter Stilund

Til kapitalejerne i Scanfedt A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Scanfedt A/S for regnskabsåret 01.01.2023 - 31.12.2023, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2023 - 31.12.2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med international Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Beløb i tkr.	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsætning	664.685	890.605	667.457	496.853	393.807
Bruttoresultat	49.064	43.012	31.533	29.490	32.147
Resultat af primær drift	44.054	38.234	27.089	23.729	26.087
Resultat af finansielle poster	-1.006	-507	-62	-437	-442
Årets resultat	33.585	29.453	21.120	18.166	20.001
Egenkapital	208.907	178.888	146.043	121.799	106.447
Samlede aktiver	271.145	261.374	230.337	155.107	131.914
Investering i mat. anlægsaktiver	5.335	0	2.410	10.017	474
Overskudsgrad	7%	4%	4%	5%	7%
Egenkapitalens forrentning	17%	18%	16%	16%	21%
Afkastningsgrad	16%	15%	12%	15%	20%
Soliditetsgrad	77%	68%	63%	79%	81%

Hoved- og nøgletal er i al væsentlighed defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal"

Beregning af nøgletal

Følgende nøgletal er anvendt:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalens forrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} * 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at indkøbe vegetabilsk fedt og olie til foderbrug på det internationale marked samt fremstille fedtblandinger med henblik på salg til foderfabrikker og andre aftagere. Herudover formidler selskabet køb af ikke vegetabiliske fedtprodukter og lignende med henblik på videresalg samt øvrige beslægtede aktiviteter.

Selskabet har en managementaftale med DLA Agro A.m.b.A., hvorigennem selskabet ledes og administreres.

Udvikling i året

Selskabet nåede en omsætning i 2023 på kr. 664.684.630. Det er et fald på 25% i forhold til 2022, hvor omsætningen nåede kr. 890.605.345. Faldet kan tilskrives både et fald i tonnage samt et generel prisfald på selskabets produkter.

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud efter skat på kr. 33.585.463.

Selskabets balance pr. 31. december 2023 udgør kr. 271.145.389 og udviser en egenkapital på kr. 208.907.015, hvilket svarer til en soliditetsgrad på 77 %

Årets aktivitet i tonnage følger det lagte budget for 2023. Årets nettoresultat overstiger det lagte budget for 2023.

Redegørelse for samfundsansvar

Danish Agro-koncernen og herunder Scanfedt A/S har underskrevet FN's Global Compact og støtter til fulde FN's retningslinjer for menneskerettigheder og erhverv. Vi bestræber os på at integrere disse principper i vores forretning og værdikæde med udgangspunkt i FN's verdensmål og i UN Global Compacts 10 principper. Dette danner rammen om Danish Agro koncernens CSR-rapportering.

Afrapporteringen samles i en årlig Communication on Progress-rapport, som sendes til FN. Disse rapporter kan læses på danishagro.dk/csr.

Danish Agro koncernens afrapportering fra 2023 følger desuden UN Global Compacts nye afrapporteringsform, som består af et onlinebaseret spørgeskema samt en online tilkendegivelse om fortsat støtte til programmet fra vores Koncernchef. Danish Agro koncernens afrapportering kan findes på UN Global Compacts website: unglobalcompact.org/what-is-gc/participants

Redegørelse for data-etik

Der henvises til redegørelse for data-etik, som er medtaget i koncernregnskabet for moderselskabet Danish Agro A.m.b.A., CVR. Nr. 59 78 93 17.

Redegørelse for underrepræsenteret køn

Scanfedt A/S ønsker at fremme en mere ligelig kønsfordeling i bestyrelse og ledelse og har opsat måltal for bestyrelsens kønsmæssige sammensætning.

	2023
Øverste ledelsesniveau	
Samlet antal medlemmer	3
Underrepræsenteret køn i %	0
Måltal i %	33
Årstal for opfyldelse af mål	2027

	2023
Øvrige ledelsesniveauer	
Samlet antal medlemmer	3
Underrepræsenteret køn i %	0

Scanfedt A/S er en del af Danish Agro koncernen, der har udarbejdet en koncernpolitik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer, at der bliver et positivt nettoresultat i 2024 på 10,9 mill. kr. før skat.

Miljø

Selskabet følger retningslinjerne i miljøgodkendelsen fra Aarhus Kommune.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Note	Beløb i kr.	2023	2022
1	Nettoomsætning	664.684.630	890.605.345
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-591.870.107	-816.284.153
	Andre eksterne omkostninger	-23.751.003	-31.308.693
	Bruttoresultat	49.063.520	43.012.499
2	Personaleomkostninger	-2.177.960	-1.975.119
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.831.256	-2.803.200
	Resultat før finansielle poster	44.054.304	38.234.180
3	Finansielle indtægter	490.967	319.675
4	Finansielle omkostninger	-1.496.568	-826.723
	Finansielle poster i alt	-1.005.601	-507.048
	Resultat før skat	43.048.703	37.727.132
5	Skat af årets resultat	-9.463.240	-8.273.968
6	Årets resultat	33.585.463	29.453.164

AKTIVER			
Note	Beløb i kr.	31.12.23	31.12.22
	Materielle anlægsaktiver under opførelse	4.770.812	0
	Produktionsanlæg og maskiner	32.060.255	34.327.235
7	Materielle anlægsaktiver i alt	36.831.067	34.327.235
	Anlægsaktiver i alt	36.831.067	34.327.235
	Råvarelager	86.516.394	135.393.942
	Færdigvarer	9.197.202	18.161.042
	Varebeholdninger i alt	95.713.596	153.554.984
	Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	35.243.980	49.789.512
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	98.397.006	19.217.914
8	Periodeafgrænsningsposter	147.941	4.483.951
	Tilgodehavender i alt	133.788.927	73.491.377
	Likvide beholdninger	4.811.799	0
	Likvide beholdninger	4.811.799	0
	Omsætningsaktiver i alt	234.314.322	227.046.361
	Aktiver i alt	271.145.389	261.373.596

Note	Beløb i kr.	31.12.23	31.12.22
9	Aktiekapital	17.276.000	17.276.000
	Overført resultat	191.631.015	161.611.563
	Egenkapital i alt	208.907.015	178.887.563
10	Hensættelser til udskudt skat	4.654.240	4.582.903
	Hensatte forpligtelser i alt	4.654.240	4.582.903
	Gæld til banker	0	1.236
	Forudbetaling fra kunder	14.583.450	14.583.450
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.364.887	36.392.910
	Gæld til tilknyttede virksomheder	903.830	2.898
	Selskabsskat	8.386.104	8.967.478
	Anden gæld	13.345.863	17.955.158
	Kortfristede gældsforpligtelser	57.584.134	77.903.130
	Passiver i alt	271.145.389	261.373.596
11	Eventual forpligtelser		
12	Nærtstående parter og ejerforhold		

Egenkapitalopgørelse pr. 31.12.2023

Beløb i kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Regulering af sikringsinstrumenter	I alt
Saldo primo	17.276.000	158.219.807	3.391.756	178.887.563
Årets resultat	0	33.585.463	0	33.585.463
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi før skat	0	0	-4.571.809	-4.571.809
Regulering af sikringsinstrumenter Skatteeffekt	0	0	1.005.798	1.005.798
Saldo ultimo	17.276.000	191.805.270	-174.255	208.907.015

GENERELT

Årsrapporten for Scanfedt A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C stor.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Scanfedt A/S har ved udarbejdelsen af årsrapporten for 2023 undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til at selskabet indgår i den konsoliderede pengestrømsopgørelse for Danish Agro koncernen, jf. ÅRL §86, Stk. 4.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen, mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Valutarisici minimeres ved, at køb og salg primært sker i Euro. Køb i USD afdækkes ved køb af terminsforretninger.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter direkte og indirekte omkostninger, der afholdes for at opnå nettoomsætningen herunder indkøb af råvarer, hedge af råvareindkøb samt realiseret kursgevinster- og tab vedrører transaktioner i fremmed valuta.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til drift af anlæg, distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og salær til bestyrelsen og løn og salær til medarbejder i DLA Agro A.m.b.A., som administrerer selskabet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Danish Agro A.m.b.A. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Genindvindingsværdi er aktivets værdi ved fortsat brug eller ved salg.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivninger foretages lineært baseret på forventede brugstider. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Tankanlæg	10 - 20 år
-----------	------------

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Er nettorealisationsværdien af varebeholdningen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris af handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer med tillæg af direkte løn og direkte produktionsomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsværdien fastholdes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22 %.

Tilknyttede virksomheder

Koncerninterne mellemværender indgår i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder eller gæld til tilknyttede virksomheder.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indregnes under henholdsvis "andre tilgodehavender" og "anden gæld".

Værdireguleringer af afledte finansielle instrumenter, der ikke er klassificeret som og ikke opfylder betingelser for sikring indregnes løbende i resultatopgørelsen.

Afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelser for sikring.

Ændres dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er beregnet på sikring af indregnede aktiver eller forpligtelser, indregnes ændringen i resultatopgørelsen sammen med eventuelle ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændres dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige transaktioner, indregnes ændringen i tilgodehavender eller gæld samt direkte på egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som blev indregnet på egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som blev indregnet på egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen. Ved opgørelse af dagsværdi af renteswaps er der taget højde for kreditrisiko og modpartsrisiko.

Faste aftaler (firm commitments) består af aftaler om fremtidigt køb eller salg af varer, som er sikret ved indgåelse af futures. For at blive behandlet som "faste aftaler" skal pris, kvantum, valuta og øvrige vilkår være aftalt, og fysisk levering af varer skal ske i tæt tilknytning til afviklingen af futures. Ændringer i dagsværdi af faste aftaler indregnes i finansielle poster i det omfang sådanne faste aftaler er sikret ved indgåelse af afledte finansielle instrumenter. Afledte finansielle instrumenter indgået til sikring af ændringer i dagsværdi af faste aftaler indregnes tilsvarende i de finansielle poster. Fortjenesten på indgåede faste aftaler indregnes således, når der sker fysisk levering, og der er sket risikoovergang. Værdireguleringer, der kan henføres til ineffektivitet, indregnes i resultatopgørelsen.

Beløb i kr.	2023	2022
-------------	------	------

1. Nettoomsætning

Salg af varer mv.	664.588.630	890.527.345
Sekundære indtægter	96.000	78.000
I alt	664.684.630	890.605.345

Selskabets aktivitet er indenfor et forretningsmæssigt segment

Nettoomsætningen fordelt på geografiske markeder

Danmark	591.898.075	794.073.853
Andre EU-lande	61.485.372	76.251.511
Øvrige lande	11.301.183	20.279.981
I alt	664.684.630	890.605.345

2. Personaleomkostninger

Løn og gage	1.686.541	1.764.790
Pensioner	157.735	160.046
Andre personaleomkostninger	333.684	50.283
I alt	2.177.960	1.975.119

Løn og vederlag til bestyrelse	85.000	85.000
--------------------------------	--------	--------

Gennemsnitligt antal medarbejdere	3	3
-----------------------------------	---	---

Vederlag til direktionen er udbetalt i andre koncernselskaber

3. Finansielle indtægter

Renteindtægter	77.158	81.196
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	413.809	238.479
I alt	490.967	319.675

Beløb i kr.	2023	2022
-------------	------	------

4. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger	500.252	494.759
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	996.316	331.964
I alt	1.496.568	826.723

5. Skatter

Årets skat:

Årets aktuelle skat	-9.391.903	-8.010.829
Regulering af udskudt skat	-71.337	-263.139
I alt	-9.463.240	-8.273.968

6. Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	33.585.463	29.453.164
I alt	33.585.463	29.453.164

7. Materielle anlægsaktiver

Beløb i kr.	Tankanlæg	Tankanlæg under opførelse	I alt materielle anlægsaktiver
Kostpris pr. 01.01.23	62.648.128	0	62.648.128
Tilgang i årets løb	564.276	4.770.812	5.335.088
Agang i årets løb	0	0	0
Kostpris pr. 31.12.23	63.212.404	4.770.812	67.983.216
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23	28.320.893	0	28.320.893
Tilgang afskrivninger	2.831.256	0	2.831.256
Afgang afskrivninger	0	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	31.152.149	0	31.152.149
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	32.060.255	4.770.812	36.831.067

Beløb i kr.	2023	2022
-------------	------	------

8. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt leje og forsikring	147.941	135.546
Værdi af terminsforretninger	0	4.348.405
I alt	147.941	4.483.951

9. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 17.276 aktier á nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der er ikke foretaget ændringer i selskabets aktiekapital de seneste 5 regnskabsår

10. Udskudt skat

Den udskudte skat er beregnet med 22% og fordeler sig således:

Beløb i kr.	2023	2022
Materielle anlægsaktiver	4.654.240	4.582.903
I alt	4.654.240	4.582.903

Bevægelser i året

Primo	4.582.903	4.319.764
Indregnet i resultatopgørelsen	71.337	263.139
Ultimo	4.654.240	4.582.903

11. Eventual forpligtelser

Selskabet har indgået en uopsigelig lejekontrakt med Aarhus Havn gældende frem til 30.04.2051 med oprydningsforpligtelser. Scanfedt kan opsiges kontrakten med 6 måneders varsel. Forpligtelsen har en estimeret værdi på t.kr. 296

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danish Agro a.m.b.a som administrationsselskab og hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 subsidiært for skattekrav og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter, for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør dog højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Selskabet indgår i Danish Agro koncernens cash-pool ordning. Selskabet hæfter med sit indestående i cash-poolordningerne, der pr. 31.12.2023 udgør t.kr. 82.306.

Der er indgået kontraktlige forpligtelser om køb af råvarer og salg af færdigvarer.

12. Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag for indflydelse

Bestemmende indflydelse

Danish Agro A.m.b.A., Køgevej 55, 4653 Karise

Hovedaktionær

Selskabet indgår i konsolideringen for Danish Agro A.m.b.A.

Øvrige nærtstående parter, som Scanfedt A/S har haft transaktioner med i 2023:

- Aktionærerne
- Vederlag til direktion og bestyrelse.

Kun transaktioner med nærtstående parter, der ikke udføres på markedsvilkår, fremgår af årsrapporten.

Der er ikke foretaget sådanne transaktioner i regnskabsåret.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steen Bitsch

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: effe5e25-25d3-406e-aaac-f8710c4cbcd2

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-03-04 13:51:30 UTC



Morten Gude

Direktionsmedlem

Serienummer: 0e4ea575-608c-4a0f-9f78-e7d860833d50

IP: 195.184.xxx.xxx

2024-03-04 14:21:14 UTC



Henning Haahr

Bestyrelsesformand

Serienummer: 8be1aa22-6142-4493-a7b2-3215e78af730

IP: 195.184.xxx.xxx

2024-03-04 14:36:28 UTC



Henrik Peter Stilund

Adm. direktør

Serienummer: dc088c63-76b9-411b-a36e-28eaf028109f

IP: 195.184.xxx.xxx

2024-03-04 16:35:17 UTC



Henrik Peter Stilund

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: dc088c63-76b9-411b-a36e-28eaf028109f

IP: 195.184.xxx.xxx

2024-03-04 16:35:17 UTC



Henrik Vedel

DELOITTE STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR:
33963556

Revisor

Serienummer: d0af8ff3-e536-4eab-b35d-69a4a7e3f3e9

IP: 163.116.xxx.xxx

2024-03-05 07:27:13 UTC



Penneo dokumentnøgle: GKEEG-TEFYX-QUNZS-6B5ZS-YBFJQ-7TMJG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Ove Lykkegaard Harbo

Dirigent

Serienummer: 93553fd5-2ee8-4ffb-a489-766bb92c1772

IP: 195.184.xxx.xxx

2024-03-06 10:13:34 UTC



Claus Emmertsen

Direktionsmedlem

Serienummer: 34c8fd67-9e1e-4376-80de-b428a147c64a

IP: 195.184.xxx.xxx

2024-03-08 13:38:38 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**